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Virksomhedsindsatser målrettet øget trivsel og gennemførelse  
på detailhandelsuddannelsen 

 
 
Det faglige Udvalg for Detailhandelsuddannelser opfordrer med dette brev, oplæringsvirksomheder 
tilknyttet detailhandelsuddannelsen om at indsende ansøgninger om tilskud til virksomhedsdrevne triv-
selsprojekter.  
 
 
Formål og baggrund for indsatsen  
Oplæringsvirksomheder og skoler oplever i større grad end tidligere udfordringer relateret til detailhan-
delselevernes sociale og personlige trivsel både under grundforløbet og undervejs i hovedforløbet. 
Frafaldsundersøgelsen, som Det faglige Udvalg for Detailhandelsuddannelser gennemførte med tre-
partsmidler fra 2021-puljen viste, at manglende trivsel, bristede forventninger og personlige og sociale 
udfordringer er medvirkende og dominerende årsager til frafald og overvejelser om frafald på detail-
handelsuddannelsen. Udvalget ønsker at adressere denne udfordring gennem udviklingen og afprøv-
ningen af koncepter, værktøjer og indsatser, som kan øge trivsel og motivation hos eleverne, så flere 
gennemfører deres uddannelse og trives under uddannelsen. Da en stor del af elevernes dagligdag 
foregår hos oplæringsvirksomhederne, har Det faglige Udvalg for Detailhandelsuddannelser besluttet 
at uddele midler til virksomhedsdrevne projekter som en del af udvalgets AUB-indsatser målrettet øget 
trivsel og gennemførelse på detailhandelsuddannelsen.  
 
Aktiviteter 
Virksomhedsprojekterne udvikles og gennemføres individuelt eller i samarbejde med andre virksom-
heder eller relevante aktører.  
 
Projekterne skal indeholde udvikling, beskrivelse og test af et koncept (en række aktiviteter), værktøj 
eller metode, som efterfølgende kan udbredes til og afprøves på øvrige virksomheder og evt. på sko-
ler. Projekterne skal således have en form og et forløb, der gør indsatsen egnet til og relevant for an-
dre virksomheder og uddannelsesaktører.  
 
Aktiviteterne i projekterne skal sigte mod at øge trivsel hos detailhandelseleverne, så flere elever gen-
nemfører uddannelsen. Det er en forudsætning, at der i projekterne arbejdes med afprøvning af nye 
indsatser (ikke tidligere afprøvede eller fastimplementerede metoder og aktiviteter), og at der som en 
del af projekterne gennemføres en evaluering af afprøvningen, som kan formidles til øvrige virksomhe-
der og uddannelsesaktører. 
 
Virksomhederne opsætter ved ansøgning forventede effektmål for det ansøgte projekt og beskriver, 
hvordan målene søges indfriet, herunder beskrives projektets aktiviteter, metode og involverede aktø-
rer.  
 
Projekterne skal være gennemført senest ved udgangen af 2026, dvs. den 31. december 2026. Det 
faglige Udvalg for Detailhandelsuddannelser følger de rammer for afrapportering, som AUB har fast-
lagt for projektpuljen 2024. Virksomheder, som tildeles midler skal således fremsende dokumentation 
til afrapporteringen, hhv.:  

• en kortfattet skriftlig delstatus for 2024 og 2025, indsendt til udvalget senest den 15. februar 
2025 og 2026, samt  

• en slutrapportering, indsendt til udvalget senest den 15. februar 2027. 
 
Budgetramme  
Det faglige udvalg uddeler op til kr. 1.250.000,-. inkl. moms. 
 
Ansøgningskriterier  
Virksomheder, der har igangværende elever på detailhandelsuddannelsens hovedforløb kan ansøge 
det faglige udvalg om midler til trivselsprojekter.  



 DETAILHANDELSUDDANNELSEN              

 

22-05-2024 Det faglige Udvalg for Detailhandelsuddannelser Side 2 

 
Hvis flere virksomheder/ aktører søger tilskud i fællesskab, udpeger ansøgerne én hovedansøger, der 
overfor det faglige udvalg er ansvarlig for kontrakten og afrapporteringen (de øvrige aktører anføres i 
projektbeskrivelsen som ”projektdeltagere”).  
 
Der kan alene søges tilskud til projekter, som lever op til formålet og aktivitetsbeskrivelsen listet oven 
for. Der kan ikke søges tilskud til finansiering af virksomhedens generelle drifts- og personaleopgaver.  
Det er muligt at søge delfinansiering af projekter. Såfremt virksomheden modtager støtte til det an-
søgte projekt fra anden aktør eller selv finansiere dele af projektet, anføres dette i ansøgningen.  
 
Ansøgningsfrist og afgørelse  
Ansøgningen fremsendes senest den 6. juni 2024 til udvalget via mail til chr@uddannelsesnaev-
net.dk.  
 
Udvalget forventer at behandle ansøgningerne og træffe afgørelse om tildeling i juni måned 2024.  
 
Ved behandling af ansøgningerne vil det faglige udvalg vurderer, hvorvidt projektet lever op til de af 
udvalget oplistede kriterier fra nærværende opfordringsbrev og hvorvidt projektets forventede effekt-
mål står mål med det ansøgte beløb.  
 
Udvalget vil, ved tildeling af midlerne, prioritere projekter, som gennemføres i fællesskab af flere virk-
somheder og/ eller aktører, som sigter mod en bredere implementering end den enkelte virksomhed, 
og som hver for sig eller tilsammen dækker et større geografisk område eller elevpulje.  
 
Udvalget forbeholder sig mulighed for at nedsætte tilskuddet i forhold til det ansøgte beløb ud fra en 
vurdering af den forventede effekt sammenholdt med det ansøgte beløb og de øvrige indkomne pro-
jektansøgninger. 
 
Godkendelser og afslag til ansøgere fremsendes umiddelbart efter behandlingen i juni måned, og der 
indgås herefter en særskilt aftale vedr. tildelingen mellem virksomhederne og det faglige udvalg.  
 
 
Evt. spørgsmål til ansøgningsprocessen eller projektbeskrivelsen kan rettes til uddannelseskonsulent, 
Christina Christensen, chr@uddannelsesnaevnet.dk. 
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